
 Автономная некоммерческая организация высшего образования 
 

 «СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ ОТКРЫТЫЙ 
ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 

 
 
 

ПРИКАЗ 
 

24.02.2020  г.                                                                                      № 5-УМ 
 

Санкт-Петербург 
 
 

«Об установлении размеров оплаты  
за обучение в 2020/2021 учебном году» 
 
В соответствии с решением Ученого совета Автономной некоммерческой 

организации высшего образования «Северо-Западный открытый технический 
университет» протокол №1 от 22.02.2020 года. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Установить сумму полного возмещения затрат на обучение зачисленных с 
2020/2021 учебного года для студентов первых и последующих курсов, 
проиндексированную с учетом уровня инфляции, в соответствии с настоящим 
приказом для всех направлений подготовки согласно приложению №1. 

2. Установить стоимость одной зачетной единицы на обучение зачисленных с 
2020/2021 учебного года для  студентов первых и последующих курсов, 
проиндексированную с учетом уровня инфляции, в соответствии с настоящим 
приказом для всех направлений подготовки согласно приложению №2. 

3. Установить в 2020/2021  учебном году следующие сроки оплаты обучения: 
• 1 семестр - до 01 сентября  
• 2 семестр - до 01 февраля. 

Оплату производить только безналичным путем через банк лично 
обучающимися (законными представителями) либо договорными 
представителями обучающихся. 

4. Оставить без изменения сумму полного возмещения затрат на обучение и 
стоимость одной зачетной единицы для студентов зачисленных в 2016/2017, 



2017/2018, 2018/2019, 2019/2020 учебных годах согласно приложениям 
№3,4,5,6,7,8,9,10. 

5. Для студентов, обучающиеся по индивидуальному учебному плану (имеющее 
высшее образование, переведенные из других учебных заведений) стоимость 
зачетной единицы определяется приложением № 11 настоящего Приказа.  

6. Директору Н.Е.Петровой контролировать содержание установленных 
требований в договорах на оказание платных образовательных услуг в сфере 
высшего образования и дополнительных соглашениях к договорам на 
оказание платных образовательных услуг в сфере высшего образования, 
заключаемых со студентами и слушателями Университета. 

7. Ведущему специалисту отдела информационных технологий Раевскому А.А. 
обеспечить размещение копии настоящего приказа на сайте Автономной 
некоммерческой организации высшего образования «Северо-Западный 
открытый технический университет». 

8. Руководителям структурных подразделений в своей деятельности 
руководствоваться настоящим приказом. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
   
 

       Ректор                                                               Беляев В.Л.  



Приложение 1 к приказу 
                                                                                                                                                                                                   от 24.02.2020 г. № 5-УМ 

 
Сумма полного возмещения затрат на обучение, для студентов зачисленных с 2020/2021 учебного года  

по уровню «бакалавриат» по каждой образовательной программе 
 

№ 
п/п 

Наименование Образовательные программы 

Учебный год 

2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024 2024/2025 

Оплата за 
уч. год, руб. 

Оплата за 
уч. год, руб. 

Оплата за 
уч. год, руб. 

Оплата за 
уч. год, руб. 

Оплата за 
уч. год, руб. 

 
1. 

 
Студенты и слушатели 
Университета (граждане 
РФ) 

 
• 09.03.02 Информационные системы и технологии 

09.03.02.01 Информационные системы и технологии 
• 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

13.03.02.01 Электромеханика 
13.03.02.02 Электроэнергетические системы и сети 
13.03.02.03 Электрические и электронные аппараты 
13.03.02.04 Электроснабжение 

• 15.03.01 Машиностроение  
15.03.01.01 Оборудование и технологии сварочного 
производства 
15.03.01.02 Технологии, оборудование и 
автоматизация машиностроительных производств 
15.03.01.03 Технология литейного производства 

• 20.03.01 Техносферная безопасность 
20.03.01.01. Безопасность технологических 
процессов и производств 

• 23.03.01 Технология транспортных процессов 
23.03.01.01 Организация перевозок и управление на 
автомобильном транспорте 

• 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов 
23.03.03.01 Автомобили и автомобильное хозяйство 

52 000,00 54 000,00 56 000,00 58 000,00 30 000,00 



• 38.03.01 Экономика 
38.03.01.01 Экономика организаций и предприятий 

• 38.03.02 Менеджмент 
38.03.02.01 Производственный менеджмент 

 
2. 

 
Студенты и слушатели 
Университета граждане 
Республики Беларусь, 
Республики Казахстан, 
Кыргызской Республики и 
Республики Таджикистан, 
лица имеющие статус 
беженца и вынужденного 
переселенца 

 
• 09.03.02 Информационные системы и технологии 

09.03.02.01 Информационные системы и технологии 
• 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

13.03.02.01 Электромеханика 
13.03.02.02 Электроэнергетические системы и сети 
13.03.02.03 Электрические и электронные аппараты 
13.03.02.04 Электроснабжение 

• 15.03.01 Машиностроение  
15.03.01.01 Оборудование и технологии сварочного 
производства 
15.03.01.02 Технологии, оборудование и 
автоматизация машиностроительных производств 
15.03.01.03 Технология литейного производства 

• 20.03.01 Техносферная безопасность 
20.03.01.01. Безопасность технологических 
процессов и производств 

• 23.03.01 Технология транспортных процессов 
23.03.01.01 Организация перевозок и управление на 
автомобильном транспорте 

• 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов 
23.03.03.01 Автомобили и автомобильное хозяйство 

• 38.03.01 Экономика 
38.03.01.01 Экономика организаций и предприятий 

• 38.03.02 Менеджмент 
38.03.02.01 Производственный менеджмент 
 
 

52 000,00 54 000,00 56 000,00 58 000,00 30 000,00 



 
3. 

 
Студенты и слушатели – 
иностранные граждане 

 
• 09.03.02 Информационные системы и технологии 

09.03.02.01 Информационные системы и технологии 
• 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

13.03.02.01 Электромеханика 
13.03.02.02 Электроэнергетические системы и сети 
13.03.02.03 Электрические и электронные аппараты 
13.03.02.04 Электроснабжение 

• 15.03.01 Машиностроение  
15.03.01.01 Оборудование и технологии сварочного 
производства 
15.03.01.02 Технологии, оборудование и 
автоматизация машиностроительных производств 
15.03.01.03 Технология литейного производства 

• 20.03.01 Техносферная безопасность 
20.03.01.01. Безопасность технологических 
процессов и производств 

• 23.03.01 Технология транспортных процессов 
23.03.01.01 Организация перевозок и управление на 
автомобильном транспорте 

• 23.03.03 Эксплуатация транспортно-технологических 
машин и комплексов 
23.03.03.01 Автомобили и автомобильное хозяйство 

• 38.03.01 Экономика 
38.03.01.01 Экономика организаций и предприятий 

• 38.03.02 Менеджмент 
38.03.02.01 Производственный менеджмент 

76 000,00 77 000,00 78 000,00 79 000,00  40 000,00 

       
   



Приложение 2 к приказу 
                                                                                                                                                                                                   от 24.02.2020 г.  № 5-УМ 

 
Стоимость одной зачетной единицы для студентов в 2020/2021 учебном году 

по уровню «бакалавриат» по каждой образовательной программе   
 

№ 
п/п 

Наименование Образовательные программы 

Учебный год 

2020/2021 

Стоимость, руб. 

 
1. 

 
Студенты и слушатели 
Университета 
 (граждане РФ) 

 
• 09.03.02 Информационные системы и технологии 

09.03.02.01 Информационные системы и технологии 
• 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

13.03.02.01 Электромеханика 
13.03.02.02 Электроэнергетические системы и сети 
13.03.02.03 Электрические и электронные аппараты 
13.03.02.04 Электроснабжение 

• 15.03.01 Машиностроение  
15.03.01.01 Оборудование и технологии сварочного 
производства 
15.03.01.02 Технологии, оборудование и 
автоматизация машиностроительных производств 
15.03.01.03 Технология литейного производства 

• 20.03.01 Техносферная безопасность 
20.03.01.01. Безопасность технологических 
процессов и производств 

• 23.03.01 Технология транспортных процессов 
23.03.01.01 Организация перевозок и управление на 
автомобильном транспорте 

• 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 
23.03.03.01 Автомобили и автомобильное хозяйство 

1090 



• 38.03.01 Экономика 
38.03.01.01 Экономика организаций и предприятий 

• 38.03.02 Менеджмент 
38.03.02.01 Производственный менеджмент 

 
2. 

 
Студенты и слушатели 
Университета граждане 
Республики Беларусь, 
Республики Казахстан, 
Кыргызской Республики и 
Республики Таджикистан, 
лица имеющие статус 
беженца и вынужденного 
переселенца 

 
• 09.03.02 Информационные системы и технологии 

09.03.02.01 Информационные системы и технологии 
• 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

13.03.02.01 Электромеханика 
13.03.02.02 Электроэнергетические системы и сети 
13.03.02.03 Электрические и электронные аппараты 
13.03.02.04 Электроснабжение 

• 15.03.01 Машиностроение  
15.03.01.01 Оборудование и технологии сварочного 
производства 
15.03.01.02 Технологии, оборудование и 
автоматизация машиностроительных производств 
15.03.01.03 Технология литейного производства 

• 20.03.01 Техносферная безопасность 
20.03.01.01. Безопасность технологических 
процессов и производств 

• 23.03.01 Технология транспортных процессов 
23.03.01.01 Организация перевозок и управление на 
автомобильном транспорте 

• 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 
23.03.03.01 Автомобили и автомобильное хозяйство 

• 38.03.01 Экономика 
38.03.01.01 Экономика организаций и предприятий 

• 38.03.02 Менеджмент 
38.03.02.01 Производственный менеджмент 
 
 

1090 



 
3. 

 
Студенты и слушатели – 
иностранные граждане 

 
• 09.03.02 Информационные системы и технологии 

09.03.02.01 Информационные системы и технологии 
• 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

13.03.02.01 Электромеханика 
13.03.02.02 Электроэнергетические системы и сети 
13.03.02.03 Электрические и электронные аппараты 
13.03.02.04 Электроснабжение 

• 15.03.01 Машиностроение  
15.03.01.01 Оборудование и технологии сварочного 
производства 
15.03.01.02 Технологии, оборудование и 
автоматизация машиностроительных производств 
15.03.01.03 Технология литейного производства 

• 20.03.01 Техносферная безопасность 
20.03.01.01. Безопасность технологических 
процессов и производств 

• 23.03.01 Технология транспортных процессов 
23.03.01.01 Организация перевозок и управление на 
автомобильном транспорте 

• 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 
23.03.03.01 Автомобили и автомобильное хозяйство 

• 38.03.01 Экономика 
38.03.01.01 Экономика организаций и предприятий 

• 38.03.02 Менеджмент 
38.03.02.01 Производственный менеджмент 

1460 

 
 
 
 
 
 



Приложение 3 к приказу 
                                                                                                                                                                                                   от 24.02.2020 г. № 5-УМ 

 
Сумма полного возмещения затрат на обучение для студентов, зачисленных с 2019/2020 учебного года,  

по уровню «бакалавриат» по каждой образовательной программе 
 

№ 
п/п 

Наименование Образовательные программы 

Учебный год 

2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024 

Оплата за 
уч. год, руб. 

Оплата за 
уч. год, руб. 

Оплата за 
уч. год, руб. 

Оплата за 
уч. год, руб. 

Оплата за 
уч. год, руб. 

 
1. 

 
Студенты и слушатели 
Университета  
(граждане РФ) 

 
• 09.03.02 Информационные системы и технологии 

09.03.02.01 Информационные системы и 
технологии 

• 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 
13.03.02.01 Электромеханика 
13.03.02.02 Электроэнергетические системы и сети 
13.03.02.03 Электрические и электронные аппараты 
13.03.02.04 Электроснабжение 

• 15.03.01 Машиностроение  
15.03.01.01 Оборудование и технологии сварочного 
производства 
15.03.01.02 Технологии, оборудование и 
автоматизация машиностроительных производств 
15.03.01.03 Технология литейного производства 

• 20.03.01 Техносферная безопасность 
20.03.01.01. Безопасность технологических 
процессов и производств 

• 23.03.01 Технология транспортных процессов 
23.03.01.01 Организация перевозок и управление на 
автомобильном транспорте 

• 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 

52 000,00 54 000,00 56 000,00 58 000,00 30 000,00 



23.03.03.01 Автомобили и автомобильное хозяйство 
• 38.03.01 Экономика 

38.03.01.01 Экономика организаций и предприятий 
• 38.03.02 Менеджмент 

38.03.02.01 Производственный менеджмент 

 
2. 

 
Студенты и слушатели 
Университета граждане 
Республики Беларусь, 
Республики Казахстан, 
Кыргызской Республики и 
Республики Таджикистан, 
лица имеющие статус 
беженца и вынужденного 
переселенца 

 
• 09.03.02 Информационные системы и технологии 

09.03.02.01 Информационные системы и 
технологии 

• 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 
13.03.02.01 Электромеханика 
13.03.02.02 Электроэнергетические системы и сети 
13.03.02.03 Электрические и электронные аппараты 
13.03.02.04 Электроснабжение 

• 15.03.01 Машиностроение  
15.03.01.01 Оборудование и технологии сварочного 
производства 
15.03.01.02 Технологии, оборудование и 
автоматизация машиностроительных производств 
15.03.01.03 Технология литейного производства 

• 20.03.01 Техносферная безопасность 
20.03.01.01. Безопасность технологических 
процессов и производств 

• 23.03.01 Технология транспортных процессов 
23.03.01.01 Организация перевозок и управление на 
автомобильном транспорте 

• 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 
23.03.03.01 Автомобили и автомобильное хозяйство 

• 38.03.01 Экономика 
38.03.01.01 Экономика организаций и предприятий 

• 38.03.02 Менеджмент 
38.03.02.01 Производственный менеджмент 

52 000,00 54 000,00 56 000,00 58 000,00 30 000,00 



 
3. 

 
Студенты и слушатели – 
иностранные граждане 

 
• 09.03.02 Информационные системы и технологии 

09.03.02.01 Информационные системы и 
технологии 

• 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 
13.03.02.01 Электромеханика 
13.03.02.02 Электроэнергетические системы и сети 
13.03.02.03 Электрические и электронные аппараты 
13.03.02.04 Электроснабжение 

• 15.03.01 Машиностроение  
15.03.01.01 Оборудование и технологии сварочного 
производства 
15.03.01.02 Технологии, оборудование и 
автоматизация машиностроительных производств 
15.03.01.03 Технология литейного производства 

• 20.03.01 Техносферная безопасность 
20.03.01.01. Безопасность технологических 
процессов и производств 

• 23.03.01 Технология транспортных процессов 
23.03.01.01 Организация перевозок и управление на 
автомобильном транспорте 

• 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 
23.03.03.01 Автомобили и автомобильное хозяйство 

• 38.03.01 Экономика 
38.03.01.01 Экономика организаций и предприятий 

• 38.03.02 Менеджмент 
38.03.02.01 Производственный менеджмент 

76 000,00 77 000,00 78 000,00 79 000,00  40 000,00 

       
   



Приложение 4 к приказу 
                                                                                                                                                                                                   от 24.02.2020 г. № 5-УМ 

 
Стоимость одной зачетной единицы для студентов, зачисленных в 2019/2020 учебном году,  

по уровню «бакалавриат» по каждой образовательной программе 
 

№ 
п/п 

Наименование Образовательные программы 

Учебный год 

2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 2023/2024 

Стоимость  
з/е, руб. 

Стоимость 
з/е, руб. 

Стоимость 
з/е, руб. 

Стоимость 
з/е, руб. 

Стоимость 
з/е, руб. 

 
1. 

 
Студенты и слушатели 
Университета 
 (граждане РФ) 

 
• 09.03.02 Информационные системы и технологии 

09.03.02.01 Информационные системы и технологии 
• 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

13.03.02.01 Электромеханика 
13.03.02.02 Электроэнергетические системы и сети 
13.03.02.03 Электрические и электронные аппараты 
13.03.02.04 Электроснабжение 

• 15.03.01 Машиностроение  
15.03.01.01 Оборудование и технологии сварочного 
производства 
15.03.01.02 Технологии, оборудование и 
автоматизация машиностроительных производств 
15.03.01.03 Технология литейного производства 

• 20.03.01 Техносферная безопасность 
20.03.01.01. Безопасность технологических 
процессов и производств 

• 23.03.01 Технология транспортных процессов 
23.03.01.01 Организация перевозок и управление на 
автомобильном транспорте 

• 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 
23.03.03.01 Автомобили и автомобильное хозяйство 

1090 1090 1090 1090 1090 



• 38.03.01 Экономика 
38.03.01.01 Экономика организаций и предприятий 

• 38.03.02 Менеджмент 
38.03.02.01 Производственный менеджмент 

 
2. 

 
Студенты и слушатели 
Университета граждане 
Республики Беларусь, 
Республики Казахстан, 
Кыргызской Республики и 
Республики Таджикистан, 
лица имеющие статус 
беженца и вынужденного 
переселенца 

 
• 09.03.02 Информационные системы и технологии 

09.03.02.01 Информационные системы и технологии 
• 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

13.03.02.01 Электромеханика 
13.03.02.02 Электроэнергетические системы и сети 
13.03.02.03 Электрические и электронные аппараты 
13.03.02.04 Электроснабжение 

• 15.03.01 Машиностроение  
15.03.01.01 Оборудование и технологии сварочного 
производства 
15.03.01.02 Технологии, оборудование и 
автоматизация машиностроительных производств 
15.03.01.03 Технология литейного производства 

• 20.03.01 Техносферная безопасность 
20.03.01.01. Безопасность технологических 
процессов и производств 

• 23.03.01 Технология транспортных процессов 
23.03.01.01 Организация перевозок и управление на 
автомобильном транспорте 

• 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 
23.03.03.01 Автомобили и автомобильное хозяйство 

• 38.03.01 Экономика 
38.03.01.01 Экономика организаций и предприятий 

• 38.03.02 Менеджмент 
38.03.02.01 Производственный менеджмент 
 
 

1090 1090 1090 1090 1090 



 
3. 

 
Студенты и слушатели – 
иностранные граждане 

 
• 09.03.02 Информационные системы и технологии 

09.03.02.01 Информационные системы и технологии 
• 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

13.03.02.01 Электромеханика 
13.03.02.02 Электроэнергетические системы и сети 
13.03.02.03 Электрические и электронные аппараты 
13.03.02.04 Электроснабжение 

• 15.03.01 Машиностроение  
15.03.01.01 Оборудование и технологии сварочного 
производства 
15.03.01.02 Технологии, оборудование и 
автоматизация машиностроительных производств 
15.03.01.03 Технология литейного производства 

• 20.03.01 Техносферная безопасность 
20.03.01.01. Безопасность технологических 
процессов и производств 

• 23.03.01 Технология транспортных процессов 
23.03.01.01 Организация перевозок и управление на 
автомобильном транспорте 

• 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 
23.03.03.01 Автомобили и автомобильное хозяйство 

• 38.03.01 Экономика 
38.03.01.01 Экономика организаций и предприятий 

• 38.03.02 Менеджмент 
38.03.02.01 Производственный менеджмент 

1460 1460 1460 1460 1460 

 
 

 
 
 
 



Приложение 5 к приказу 
                                                                                                                                                                                                   от 24.02.2020 г. № 5-УМ 

 
Сумма полного возмещения затрат на обучение для студентов, зачисленных с 2018/2019 учебного года,  

по уровню «бакалавриат» по каждой образовательной программе 
 

№ 
п/п 

Наименование Образовательные программы 

Учебный год 

2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 

Оплата за 
уч. год, руб. 

Оплата за 
уч. год, руб. 

Оплата за 
уч. год, руб. 

Оплата за 
уч. год, руб. 

Оплата за 
уч. год, руб. 

 
1. 

 
Студенты и слушатели 
Университета  
(граждане РФ) 

 
• 09.03.02 Информационные системы и технологии 

09.03.02.01 Информационные системы и 
технологии 

• 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 
13.03.02.01 Электромеханика 
13.03.02.02 Электроэнергетические системы и сети 
13.03.02.03 Электрические и электронные аппараты 
13.03.02.04 Электроснабжение 

• 15.03.01 Машиностроение  
15.03.01.01 Оборудование и технологии сварочного 
производства 
15.03.01.02 Технологии, оборудование и 
автоматизация машиностроительных производств 
15.03.01.03 Технология литейного производства 

• 20.03.01 Техносферная безопасность 
20.03.01.01. Безопасность технологических 
процессов и производств 

• 23.03.01 Технология транспортных процессов 
23.03.01.01 Организация перевозок и управление на 
автомобильном транспорте 

• 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 

52 000,00 54 000,00 56 000,00 58 000,00 30 000,00 



23.03.03.01 Автомобили и автомобильное хозяйство 
• 38.03.01 Экономика 

38.03.01.01 Экономика организаций и предприятий 
• 38.03.02 Менеджмент 

38.03.02.01 Производственный менеджмент 

 
2. 

 
Студенты и слушатели 
Университета граждане 
Республики Беларусь, 
Республики Казахстан, 
Кыргызской Республики и 
Республики Таджикистан, 
лица имеющие статус 
беженца и вынужденного 
переселенца 

 
• 09.03.02 Информационные системы и технологии 

09.03.02.01 Информационные системы и 
технологии 

• 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 
13.03.02.01 Электромеханика 
13.03.02.02 Электроэнергетические системы и сети 
13.03.02.03 Электрические и электронные аппараты 
13.03.02.04 Электроснабжение 

• 15.03.01 Машиностроение  
15.03.01.01 Оборудование и технологии сварочного 
производства 
15.03.01.02 Технологии, оборудование и 
автоматизация машиностроительных производств 
15.03.01.03 Технология литейного производства 

• 20.03.01 Техносферная безопасность 
20.03.01.01. Безопасность технологических 
процессов и производств 

• 23.03.01 Технология транспортных процессов 
23.03.01.01 Организация перевозок и управление на 
автомобильном транспорте 

• 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 
23.03.03.01 Автомобили и автомобильное хозяйство 

• 38.03.01 Экономика 
38.03.01.01 Экономика организаций и предприятий 

• 38.03.02 Менеджмент 
38.03.02.01 Производственный менеджмент 

52 000,00 54 000,00 56 000,00 58 000,00 30 000,00 



 
3. 

 
Студенты и слушатели – 
иностранные граждане 

 
• 09.03.02 Информационные системы и технологии 

09.03.02.01 Информационные системы и 
технологии 

• 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 
13.03.02.01 Электромеханика 
13.03.02.02 Электроэнергетические системы и сети 
13.03.02.03 Электрические и электронные аппараты 
13.03.02.04 Электроснабжение 

• 15.03.01 Машиностроение  
15.03.01.01 Оборудование и технологии сварочного 
производства 
15.03.01.02 Технологии, оборудование и 
автоматизация машиностроительных производств 
15.03.01.03 Технология литейного производства 

• 20.03.01 Техносферная безопасность 
20.03.01.01. Безопасность технологических 
процессов и производств 

• 23.03.01 Технология транспортных процессов 
23.03.01.01 Организация перевозок и управление на 
автомобильном транспорте 

• 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 
23.03.03.01 Автомобили и автомобильное хозяйство 

• 38.03.01 Экономика 
38.03.01.01 Экономика организаций и предприятий 

• 38.03.02 Менеджмент 
38.03.02.01 Производственный менеджмент 

76 000,00 77 000,00 78 000,00 79 000,00  40 000,00 

 
 
 
 
 



Приложение 6 к приказу 
                                                                                                                                                                                                   от 24.02.2020 г. № 5-УМ 

 
Стоимость одной зачетной единицы для студентов, зачисленных в 2018/2019 учебном году,  

по уровню «бакалавриат» по каждой образовательной программе 
 

№ 
п/п 

Наименование Образовательные программы 

Учебный год 

2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 2022/2023 

Стоимость  
з/е, руб. 

Стоимость 
з/е, руб. 

Стоимость 
з/е, руб. 

Стоимость 
з/е, руб. 

Стоимость 
з/е, руб. 

 
1. 

 
Студенты и слушатели 
Университета 
 (граждане РФ) 

 
• 09.03.02 Информационные системы и технологии 

09.03.02.01 Информационные системы и технологии 
• 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

13.03.02.01 Электромеханика 
13.03.02.02 Электроэнергетические системы и сети 
13.03.02.03 Электрические и электронные аппараты 
13.03.02.04 Электроснабжение 

• 15.03.01 Машиностроение  
15.03.01.01 Оборудование и технологии сварочного 
производства 
15.03.01.02 Технологии, оборудование и 
автоматизация машиностроительных производств 
15.03.01.03 Технология литейного производства 

• 20.03.01 Техносферная безопасность 
20.03.01.01. Безопасность технологических 
процессов и производств 

• 23.03.01 Технология транспортных процессов 
23.03.01.01 Организация перевозок и управление на 
автомобильном транспорте 

• 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 
23.03.03.01 Автомобили и автомобильное хозяйство 

1090 1090 1090 1090 1090 



• 38.03.01 Экономика 
38.03.01.01 Экономика организаций и предприятий 

• 38.03.02 Менеджмент 
38.03.02.01 Производственный менеджмент 

 
2. 

 
Студенты и слушатели 
Университета граждане 
Республики Беларусь, 
Республики Казахстан, 
Кыргызской Республики и 
Республики Таджикистан, 
лица имеющие статус 
беженца и вынужденного 
переселенца 

 
• 09.03.02 Информационные системы и технологии 

09.03.02.01 Информационные системы и технологии 
• 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

13.03.02.01 Электромеханика 
13.03.02.02 Электроэнергетические системы и сети 
13.03.02.03 Электрические и электронные аппараты 
13.03.02.04 Электроснабжение 

• 15.03.01 Машиностроение  
15.03.01.01 Оборудование и технологии сварочного 
производства 
15.03.01.02 Технологии, оборудование и 
автоматизация машиностроительных производств 
15.03.01.03 Технология литейного производства 

• 20.03.01 Техносферная безопасность 
20.03.01.01. Безопасность технологических 
процессов и производств 

• 23.03.01 Технология транспортных процессов 
23.03.01.01 Организация перевозок и управление на 
автомобильном транспорте 

• 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 
23.03.03.01 Автомобили и автомобильное хозяйство 

• 38.03.01 Экономика 
38.03.01.01 Экономика организаций и предприятий 

• 38.03.02 Менеджмент 
38.03.02.01 Производственный менеджмент 
 
 

1090 1090 1090 1090 1090 



 
3. 

 
Студенты и слушатели – 
иностранные граждане 

 
• 09.03.02 Информационные системы и технологии 

09.03.02.01 Информационные системы и технологии 
• 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

13.03.02.01 Электромеханика 
13.03.02.02 Электроэнергетические системы и сети 
13.03.02.03 Электрические и электронные аппараты 
13.03.02.04 Электроснабжение 

• 15.03.01 Машиностроение  
15.03.01.01 Оборудование и технологии сварочного 
производства 
15.03.01.02 Технологии, оборудование и 
автоматизация машиностроительных производств 
15.03.01.03 Технология литейного производства 

• 20.03.01 Техносферная безопасность 
20.03.01.01. Безопасность технологических 
процессов и производств 

• 23.03.01 Технология транспортных процессов 
23.03.01.01 Организация перевозок и управление на 
автомобильном транспорте 

• 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 
23.03.03.01 Автомобили и автомобильное хозяйство 

• 38.03.01 Экономика 
38.03.01.01 Экономика организаций и предприятий 

• 38.03.02 Менеджмент 
38.03.02.01 Производственный менеджмент 

1460 1460 1460 1460 1460 

 
 
 
 
 
 



Приложение 7 к приказу 
                                                                                                                                                                                                   от 24.02.2020 г. № 5-УМ 

 
Сумма полного возмещения затрат на обучение для студентов, зачисленных в 2017/2018 учебном году,  

по уровню «бакалавриат» по каждой образовательной программе 
 

№ 
п/п 

Наименование Образовательные программы 

Учебный год 

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 

Оплата за 
уч. год, руб. 

Оплата за 
уч. год, руб. 

Оплата за 
уч. год, руб. 

Оплата за 
уч. год, руб. 

Оплата за 
уч. год, руб. 

 
1. 

 
Студенты и слушатели 
Университета 
 (граждане РФ) 

 
• 09.03.02 Информационные системы и технологии 

09.03.02.01 Информационные системы и технологии 
• 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

13.03.02.01 Электромеханика 
13.03.02.02 Электроэнергетические системы и сети 
13.03.02.03 Электрические и электронные аппараты 
13.03.02.04 Электроснабжение 

• 15.03.01 Машиностроение  
15.03.01.01 Оборудование и технологии сварочного 
производства 
15.03.01.02 Технологии, оборудование и 
автоматизация машиностроительных производств 
15.03.01.03 Технология литейного производства 

• 20.03.01 Техносферная безопасность 
20.03.01.01. Безопасность технологических 
процессов и производств 

• 23.03.01 Технология транспортных процессов 
23.03.01.01 Организация перевозок и управление на 
автомобильном транспорте 

• 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 
23.03.03.01 Автомобили и автомобильное хозяйство 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 25 000,00 



• 38.03.01 Экономика 
38.03.01.01 Экономика организаций и предприятий 

• 38.03.02 Менеджмент 
38.03.02.01 Производственный менеджмент 

 
2. 

 
Студенты и слушатели 
Университета граждане 
Республики Беларусь, 
Республики Казахстан, 
Кыргызской Республики и 
Республики Таджикистан, 
лица имеющие статус 
беженца и вынужденного 
переселенца 

 
• 09.03.02 Информационные системы и технологии 

09.03.02.01 Информационные системы и технологии 
• 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

13.03.02.01 Электромеханика 
13.03.02.02 Электроэнергетические системы и сети 
13.03.02.03 Электрические и электронные аппараты 
13.03.02.04 Электроснабжение 

• 15.03.01 Машиностроение  
15.03.01.01 Оборудование и технологии сварочного 
производства 
15.03.01.02 Технологии, оборудование и 
автоматизация машиностроительных производств 
15.03.01.03 Технология литейного производства 

• 20.03.01 Техносферная безопасность 
20.03.01.01. Безопасность технологических 
процессов и производств 

• 23.03.01 Технология транспортных процессов 
23.03.01.01 Организация перевозок и управление на 
автомобильном транспорте 

• 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 
23.03.03.01 Автомобили и автомобильное хозяйство 

• 38.03.01 Экономика 
38.03.01.01 Экономика организаций и предприятий 

• 38.03.02 Менеджмент 
38.03.02.01 Производственный менеджмент 

 
 

50 000,00 50 000,00 50 000,00 50 000,00 25 000,00 



 
3. 

 
Студенты и слушатели – 
иностранные граждане 

 
• 09.03.02 Информационные системы и технологии 

09.03.02.01 Информационные системы и технологии 
• 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

13.03.02.01 Электромеханика 
13.03.02.02 Электроэнергетические системы и сети 
13.03.02.03 Электрические и электронные аппараты 
13.03.02.04 Электроснабжение 

• 15.03.01 Машиностроение  
15.03.01.01 Оборудование и технологии сварочного 
производства 
15.03.01.02 Технологии, оборудование и 
автоматизация машиностроительных производств 
15.03.01.03 Технология литейного производства 

• 20.03.01 Техносферная безопасность 
20.03.01.01. Безопасность технологических 
процессов и производств 

• 23.03.01 Технология транспортных процессов 
23.03.01.01 Организация перевозок и управление на 
автомобильном транспорте 

• 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 
23.03.03.01 Автомобили и автомобильное хозяйство 

• 38.03.01 Экономика 
38.03.01.01 Экономика организаций и предприятий 

• 38.03.02 Менеджмент 
38.03.02.01 Производственный менеджмент 

74 000,00 74 000,00 74 000,00 74 000,00 37 000,00 

 
 
 
 

 
 



Приложение 8 к приказу 
                                                                                                                                                                                                   от 24.02.2020 г. № 5-УМ 

 
Стоимость одной зачетной единицы для студентов, зачисленных в 2017/2018 учебном году,  

по уровню «бакалавриат» по каждой образовательной программе 
 

№ 
п/п 

Наименование Образовательные программы 

Учебный год 

2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 2021/2022 

Стоимость 
з/е, руб. 

Стоимость 
з/е, руб. 

Стоимость 
з/е, руб. 

Стоимость 
з/е, руб. 

Стоимость 
з/е, руб. 

 
1. 

 
Студенты и слушатели 
Университета (граждане 
РФ) 

 
• 09.03.02 Информационные системы и технологии 

09.03.02.01 Информационные системы и 
технологии 

• 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 
13.03.02.01 Электромеханика 
13.03.02.02 Электроэнергетические системы и сети 
13.03.02.03 Электрические и электронные аппараты 
13.03.02.04 Электроснабжение 

• 15.03.01 Машиностроение  
15.03.01.01 Оборудование и технологии сварочного 
производства 
15.03.01.02 Технологии, оборудование и 
автоматизация машиностроительных производств 
15.03.01.03 Технология литейного производства 

• 20.03.01 Техносферная безопасность 
20.03.01.01. Безопасность технологических 
процессов и производств 

• 23.03.01 Технология транспортных процессов 
23.03.01.01 Организация перевозок и управление на 
автомобильном транспорте 

• 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 

937,50 937,50 937,50 937,50 937,50 



23.03.03.01 Автомобили и автомобильное хозяйство 
• 38.03.01 Экономика 

38.03.01.01 Экономика организаций и предприятий 
• 38.03.02 Менеджмент 

38.03.02.01 Производственный менеджмент 

 
2. 

 
Студенты и слушатели 
Университета граждане 
Республики Беларусь, 
Республики Казахстан, 
Кыргызской Республики и 
Республики Таджикистан, 
лица имеющие статус 
беженца и вынужденного 
переселенца 

 
• 09.03.02 Информационные системы и технологии 

09.03.02.01 Информационные системы и 
технологии 

• 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 
13.03.02.01 Электромеханика 
13.03.02.02 Электроэнергетические системы и сети 
13.03.02.03 Электрические и электронные аппараты 
13.03.02.04 Электроснабжение 

• 15.03.01 Машиностроение  
15.03.01.01 Оборудование и технологии сварочного 
производства 
15.03.01.02 Технологии, оборудование и 
автоматизация машиностроительных производств 
15.03.01.03 Технология литейного производства 

• 20.03.01 Техносферная безопасность 
20.03.01.01. Безопасность технологических 
процессов и производств 

• 23.03.01 Технология транспортных процессов 
23.03.01.01 Организация перевозок и управление на 
автомобильном транспорте 

• 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 
23.03.03.01 Автомобили и автомобильное хозяйство 

• 38.03.01 Экономика 
38.03.01.01 Экономика организаций и предприятий 

• 38.03.02 Менеджмент 
38.03.02.01 Производственный менеджмент 

937,50 937,50 937,50 937,50 937,50 



 
3. 

 
Студенты и слушатели – 
иностранные граждане 

 
• 09.03.02 Информационные системы и технологии 

09.03.02.01 Информационные системы и 
технологии 

• 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 
13.03.02.01 Электромеханика 
13.03.02.02 Электроэнергетические системы и сети 
13.03.02.03 Электрические и электронные аппараты 
13.03.02.04 Электроснабжение 

• 15.03.01 Машиностроение  
15.03.01.01 Оборудование и технологии сварочного 
производства 
15.03.01.02 Технологии, оборудование и 
автоматизация машиностроительных производств 
15.03.01.03 Технология литейного производства 

• 20.03.01 Техносферная безопасность 
20.03.01.01. Безопасность технологических 
процессов и производств 

• 23.03.01 Технология транспортных процессов 
23.03.01.01 Организация перевозок и управление на 
автомобильном транспорте 

• 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 
23.03.03.01 Автомобили и автомобильное хозяйство 

• 38.03.01 Экономика 
38.03.01.01 Экономика организаций и предприятий 

• 38.03.02 Менеджмент 
38.03.02.01 Производственный менеджмент 

1 387,5 1 387,5 1 387,5 1 387,5 1 387,5 

 
 
 
 
 

 



Приложение 9 к приказу 
                                                                                                                                                                                                   от 24.02.2020 г. № 5-УМ 

 
Сумма полного возмещения затрат на обучение для студентов, зачисленных в 2016/2017 учебном году,  

по уровню «бакалавриат» по каждой образовательной программе 
 

№ 
п/п 

Наименование Образовательные программы 

Учебный год 

2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 

Оплата за 
уч. год, руб. 

Оплата за 
уч. год, руб. 

Оплата за 
уч. год, руб. 

Оплата за 
уч. год, руб. 

Оплата за 
уч. год, руб. 

 
1. 

 
Студенты и слушатели 
Университета 
 (граждане РФ) 

 
• 09.03.02 Информационные системы и технологии 

09.03.02.01 Информационные системы и технологии 
• 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

13.03.02.01 Электромеханика 
13.03.02.02 Электроэнергетические системы и сети 
13.03.02.03 Электрические и электронные аппараты 
13.03.02.04 Электроснабжение 

• 15.03.01 Машиностроение  
15.03.01.01 Оборудование и технологии сварочного 
производства 
15.03.01.02 Технологии, оборудование и 
автоматизация машиностроительных производств 
15.03.01.03 Технология литейного производства 

• 20.03.01 Техносферная безопасность 
20.03.01.01. Безопасность технологических 
процессов и производств 

• 23.03.01 Технология транспортных процессов 
23.03.01.01 Организация перевозок и управление на 
автомобильном транспорте 

• 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 
23.03.03.01 Автомобили и автомобильное хозяйство 

48 000,00 48 000,00 48 000,00 48 000,00 24 000,00 



• 38.03.01 Экономика 
38.03.01.01 Экономика организаций и предприятий 

• 38.03.02 Менеджмент 
38.03.02.01 Производственный менеджмент 

 
2. 

 
Студенты и слушатели 
Университета граждане 
Республики Беларусь, 
Республики Казахстан, 
Кыргызской Республики и 
Республики Таджикистан, 
лица имеющие статус 
беженца и вынужденного 
переселенца 

 
• 09.03.02 Информационные системы и технологии 

09.03.02.01 Информационные системы и технологии 
• 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

13.03.02.01 Электромеханика 
13.03.02.02 Электроэнергетические системы и сети 
13.03.02.03 Электрические и электронные аппараты 
13.03.02.04 Электроснабжение 

• 15.03.01 Машиностроение  
15.03.01.01 Оборудование и технологии сварочного 
производства 
15.03.01.02 Технологии, оборудование и 
автоматизация машиностроительных производств 
15.03.01.03 Технология литейного производства 

• 20.03.01 Техносферная безопасность 
20.03.01.01. Безопасность технологических 
процессов и производств 

• 23.03.01 Технология транспортных процессов 
23.03.01.01 Организация перевозок и управление на 
автомобильном транспорте 

• 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 
23.03.03.01 Автомобили и автомобильное хозяйство 

• 38.03.01 Экономика 
38.03.01.01 Экономика организаций и предприятий 

• 38.03.02 Менеджмент 
38.03.02.01 Производственный менеджмент 
 
 

48 000,00 48 000,00 48 000,00 48 000,00 24 000,00 



 
3. 

 
Студенты и слушатели – 
иностранные граждане 

 
• 09.03.02 Информационные системы и технологии 

09.03.02.01 Информационные системы и технологии 
• 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

13.03.02.01 Электромеханика 
13.03.02.02 Электроэнергетические системы и сети 
13.03.02.03 Электрические и электронные аппараты 
13.03.02.04 Электроснабжение 

• 15.03.01 Машиностроение  
15.03.01.01 Оборудование и технологии сварочного 
производства 
15.03.01.02 Технологии, оборудование и 
автоматизация машиностроительных производств 
15.03.01.03 Технология литейного производства 

• 20.03.01 Техносферная безопасность 
20.03.01.01. Безопасность технологических 
процессов и производств 

• 23.03.01 Технология транспортных процессов 
23.03.01.01 Организация перевозок и управление на 
автомобильном транспорте 

• 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 
23.03.03.01 Автомобили и автомобильное хозяйство 

• 38.03.01 Экономика 
38.03.01.01 Экономика организаций и предприятий 

• 38.03.02 Менеджмент 
38.03.02.01 Производственный менеджмент 

72 000,00 72 000,00 72 000,00 72 000,00 36 000,00 

 
 
 
 
 

 
 



Приложение 10 к приказу 
                                                                                                                                                                                                   от 24.02.2020 г. № 5-УМ 

 
Стоимость одной зачетной единицы для студентов, зачисленных в 2016/2017 учебном году,  

по уровню «бакалавриат» по каждой образовательной программе 
 

№ 
п/п 

Наименование Образовательные программы 

Учебный год 

2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 

Стоимость 
з/е, руб. 

Стоимость 
з/е, руб. 

Стоимость 
з/е, руб. 

Стоимость 
з/е, руб. 

Стоимость 
з/е, руб. 

 
1. 

 
Студенты и слушатели 
Университета 
 (граждане РФ) 

 
• 09.03.02 Информационные системы и технологии 

09.03.02.01 Информационные системы и технологии 
• 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

13.03.02.01 Электромеханика 
13.03.02.02 Электроэнергетические системы и сети 
13.03.02.03 Электрические и электронные аппараты 
13.03.02.04 Электроснабжение 

• 15.03.01 Машиностроение  
15.03.01.01 Оборудование и технологии сварочного 
производства 
15.03.01.02 Технологии, оборудование и 
автоматизация машиностроительных производств 
15.03.01.03 Технология литейного производства 

• 20.03.01 Техносферная безопасность 
20.03.01.01. Безопасность технологических 
процессов и производств 

• 23.03.01 Технология транспортных процессов 
23.03.01.01 Организация перевозок и управление на 
автомобильном транспорте 

• 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 
23.03.03.01 Автомобили и автомобильное хозяйство 

900,00 900,00 900,00 900,00 900,00 



• 38.03.01 Экономика 
38.03.01.01 Экономика организаций и предприятий 

• 38.03.02 Менеджмент 
38.03.02.01 Производственный менеджмент 

 
2. 

 
Студенты и слушатели 
Университета граждане 
Республики Беларусь, 
Республики Казахстан, 
Кыргызской Республики и 
Республики Таджикистан, 
лица имеющие статус 
беженца и вынужденного 
переселенца 

 
• 09.03.02 Информационные системы и технологии 

09.03.02.01 Информационные системы и технологии 
• 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

13.03.02.01 Электромеханика 
13.03.02.02 Электроэнергетические системы и сети 
13.03.02.03 Электрические и электронные аппараты 
13.03.02.04 Электроснабжение 

• 15.03.01 Машиностроение  
15.03.01.01 Оборудование и технологии сварочного 
производства 
15.03.01.02 Технологии, оборудование и 
автоматизация машиностроительных производств 
15.03.01.03 Технология литейного производства 

• 20.03.01 Техносферная безопасность 
20.03.01.01. Безопасность технологических 
процессов и производств 

• 23.03.01 Технология транспортных процессов 
23.03.01.01 Организация перевозок и управление на 
автомобильном транспорте 

• 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 
23.03.03.01 Автомобили и автомобильное хозяйство 

• 38.03.01 Экономика 
38.03.01.01 Экономика организаций и предприятий 

• 38.03.02 Менеджмент 
38.03.02.01 Производственный менеджмент 
 
 

900,00 900,00 900,00 900,00 900,00 



 
3. 

 
Студенты и слушатели – 
иностранные граждане 

 
• 09.03.02 Информационные системы и технологии 

09.03.02.01 Информационные системы и технологии 
• 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

13.03.02.01 Электромеханика 
13.03.02.02 Электроэнергетические системы и сети 
13.03.02.03 Электрические и электронные аппараты 
13.03.02.04 Электроснабжение 

• 15.03.01 Машиностроение  
15.03.01.01 Оборудование и технологии сварочного 
производства 
15.03.01.02 Технологии, оборудование и 
автоматизация машиностроительных производств 
15.03.01.03 Технология литейного производства 

• 20.03.01 Техносферная безопасность 
20.03.01.01. Безопасность технологических 
процессов и производств 

• 23.03.01 Технология транспортных процессов 
23.03.01.01 Организация перевозок и управление на 
автомобильном транспорте 

• 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 
23.03.03.01 Автомобили и автомобильное хозяйство 

• 38.03.01 Экономика 
38.03.01.01 Экономика организаций и предприятий 

• 38.03.02 Менеджмент 
38.03.02.01 Производственный менеджмент 

1350,00 1350,00 1350,00 1350,00 1350,00 

 
 
 
 

Приложение 11 к приказу 
                                                                                                                                                                                                   от 24.02.2020 г. № 5-УМ 

 



Стоимость одной зачетной единицы для студентов, обучающихся по индивидуальному учебному плану,  
по уровню «бакалавриат» по каждой образовательной программе 

 

№ 
п/п 

Наименование Образовательные программы 

Учебный год 

2016/2017 2017/2018 2018/2019 2019/2020 2020/2021 

Стоимость 
з/е, руб. 

Стоимость 
з/е, руб. 

Стоимость 
з/е, руб. 

Стоимость 
з/е, руб. 

Стоимость 
з/е, руб. 

 
1. 

 
Студенты и слушатели 
Университета 
 (граждане РФ) 

 
• 09.03.02 Информационные системы и технологии 

09.03.02.01 Информационные системы и технологии 
• 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

13.03.02.01 Электромеханика 
13.03.02.02 Электроэнергетические системы и сети 
13.03.02.03 Электрические и электронные аппараты 
13.03.02.04 Электроснабжение 

• 15.03.01 Машиностроение  
15.03.01.01 Оборудование и технологии сварочного 
производства 
15.03.01.02 Технологии, оборудование и 
автоматизация машиностроительных производств 
15.03.01.03 Технология литейного производства 

• 20.03.01 Техносферная безопасность 
20.03.01.01. Безопасность технологических 
процессов и производств 

• 23.03.01 Технология транспортных процессов 
23.03.01.01 Организация перевозок и управление на 
автомобильном транспорте 

• 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 
23.03.03.01 Автомобили и автомобильное хозяйство 

• 38.03.01 Экономика 
38.03.01.01 Экономика организаций и предприятий 

• 38.03.02 Менеджмент 

1450,00 1450,00 1450,00 1450,00 1450,00 



38.03.02.01 Производственный менеджмент 

 
2. 

 
Студенты и слушатели 
Университета граждане 
Республики Беларусь, 
Республики Казахстан, 
Кыргызской Республики и 
Республики Таджикистан, 
лица имеющие статус 
беженца и вынужденного 
переселенца 

 
• 09.03.02 Информационные системы и технологии 

09.03.02.01 Информационные системы и технологии 
• 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 

13.03.02.01 Электромеханика 
13.03.02.02 Электроэнергетические системы и сети 
13.03.02.03 Электрические и электронные аппараты 
13.03.02.04 Электроснабжение 

• 15.03.01 Машиностроение  
15.03.01.01 Оборудование и технологии сварочного 
производства 
15.03.01.02 Технологии, оборудование и 
автоматизация машиностроительных производств 
15.03.01.03 Технология литейного производства 

• 20.03.01 Техносферная безопасность 
20.03.01.01. Безопасность технологических 
процессов и производств 

• 23.03.01 Технология транспортных процессов 
23.03.01.01 Организация перевозок и управление на 
автомобильном транспорте 

• 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 
23.03.03.01 Автомобили и автомобильное хозяйство 

• 38.03.01 Экономика 
38.03.01.01 Экономика организаций и предприятий 

• 38.03.02 Менеджмент 
38.03.02.01 Производственный менеджмент 
 
 

1450,00 1450,00 1450,00 1450,00 1450,00 

 
3. 

 
Студенты и слушатели – 
иностранные граждане 

 
• 09.03.02 Информационные системы и технологии 

09.03.02.01 Информационные системы и технологии 
2175,00 2175,00 2175,00 2175,00 2175,00 



• 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 
13.03.02.01 Электромеханика 
13.03.02.02 Электроэнергетические системы и сети 
13.03.02.03 Электрические и электронные аппараты 
13.03.02.04 Электроснабжение 

• 15.03.01 Машиностроение  
15.03.01.01 Оборудование и технологии сварочного 
производства 
15.03.01.02 Технологии, оборудование и 
автоматизация машиностроительных производств 
15.03.01.03 Технология литейного производства 

• 20.03.01 Техносферная безопасность 
20.03.01.01. Безопасность технологических 
процессов и производств 

• 23.03.01 Технология транспортных процессов 
23.03.01.01 Организация перевозок и управление на 
автомобильном транспорте 

• 23.03.03 Эксплуатация транспортно-
технологических машин и комплексов 
23.03.03.01 Автомобили и автомобильное хозяйство 

• 38.03.01 Экономика 
38.03.01.01 Экономика организаций и предприятий 

• 38.03.02 Менеджмент 
38.03.02.01 Производственный менеджмент 

 


	«СЕВЕРО-ЗАПАДНЫЙ ОТКРЫТЫЙ
	ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
	Оплату производить только безналичным путем через банк лично обучающимися (законными представителями) либо договорными представителями обучающихся.
	4. Оставить без изменения сумму полного возмещения затрат на обучение и стоимость одной зачетной единицы для студентов зачисленных в 2016/2017, 2017/2018, 2018/2019, 2019/2020 учебных годах согласно приложениям №3,4,5,6,7,8,9,10.
	5. Для студентов, обучающиеся по индивидуальному учебному плану (имеющее высшее образование, переведенные из других учебных заведений) стоимость зачетной единицы определяется приложением № 11 настоящего Приказа.
	6. Директору Н.Е.Петровой контролировать содержание установленных требований в договорах на оказание платных образовательных услуг в сфере высшего образования и дополнительных соглашениях к договорам на оказание платных образовательных услуг в сфере в...
	7. Ведущему специалисту отдела информационных технологий Раевскому А.А. обеспечить размещение копии настоящего приказа на сайте Автономной некоммерческой организации высшего образования «Северо-Западный открытый технический университет».
	8. Руководителям структурных подразделений в своей деятельности руководствоваться настоящим приказом.
	9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


